
   

                 DETERMINAZIONE N.  1406  del 10/12/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI 
DI CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO DI OMEGNA, MEDIANTE 

UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP S.P.A. – RICONOSCIMENTO 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA. 

 

 



   

                 DETERMINAZIONE N.  1406  del 10/12/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
  10 dicembre 2015. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N.  1406  del 10/12/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

Premesso che con deliberazione n. 131 del 2 marzo 2010 era stato aggiudicato il 
noleggio di n. 105 autoveicoli, di varia tipologia, a favore della ditta ALD Automotive 
Italia s.r.l. (ex Axus Italiana s.r.l.), mediante ricorso alla convenzione CONSIP 
“Autoveicoli a noleggio 8”. 
 
Dato atto che tale noleggio è terminato lo scorso anno, con il ritiro degli ultimi tre 
autoveicoli in data 18 dicembre 2014. 
 
Dato atto, altresì, che la ditta ALD Automotive Italia s.r.l. ha fatturato gli ultimi giorni di 
noleggio dei suddetti veicoli, precisamente n. 2 Fiat PANDA 1.3 Multijet (targhe ED 179 
XW e ED 180 XW) e n. 1 Fiat PANDA 1.1. Active (targa ED 212 XW), solo in data 30 
aprile 2015 con fattura n. 365906 (prot. arrivo n. 4944 del 23 giugno 2015), corredata 
da nota di credito n. 709325 (prot. arrivo n. 4943 del 23 giugno 2015), per un importo 
complessivo di euro 668,83, comprensivo di I.V.A. 22%. 
 
Ritenuto che, per quanto tardiva, la richiesta di pagamento sia corrispondente al periodo 
di fruizione dei suddetti veicoli. 
 
Dato atto, pertanto, che risulta necessario imputare al conto 3 25 04 34 delle 
sopravvenienze passive Bilancio 2015, Autorizzazione n. 51, subimpegno n. 1, l’importo 
di euro 668,83, I.V.A. 22%, in quanto non ricompreso tra i debiti dello Stato 
Patrimoniale al 31 dicembre 2014. 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di riconoscere alla ditta ALD Automotive Italia s.r.l. – Viale A. Gustave Eiffel, 15, 
00148 ROMA – l’importo di euro 548,22, oltre all’I.V.A. 22%, quale quota noleggio 
delle tre autovetture Fiat PANDA, meglio in premessa specificate, relativamente al 
mese di dicembre 2014. 

 
2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 

importo complessivo di euro 668,83, I.V.A. 22% compresa, trova imputazione sul 
conto 3 25 04 34 delle sopravvenienze passive Bilancio 2015, Autorizzazione n. 51, 
subimpegno n. 1. 

 
3. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 
 



   

                 DETERMINAZIONE N.  1406  del 10/12/2015 

4 di 5 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
 
Data, 10 dicembre 2015                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                                  Forniture e della Logistica 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                                   (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                 DETERMINAZIONE N.  1406  del 10/12/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

